
COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

                    VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 129              

Verbale letto, approvato e Sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to  Davide Moro

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

N.             reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale
che copia della presente delibera viene
affissa all'albo comunale per la pubblicazione
di 15 giorni consecutivi con decorrenza dal
giorno

                                                                      
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente deliberazione pubblicata a
norma di legge all'albo Pretorio E' DIVENUTA
ESECUTIVA
□ Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs
267/2000.

Il                                                                 

E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

Trasmessa ai capigruppo consiliari il

                                                                 

SERVIZIO FINANZIARIO
Registrato impegno n.
Il
IL RAGIONIERE

Copia conforme all’originale ad uso
della Pubblica Amministrazione.
Li, _________________
L’INCARICATO

Oggetto: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA
TRIENNALE 2020/2022 ED ELENCO ANNUALE 2020
DEI LAVORI PUBBLICI ADOTTATO CON DELIBERA
DI GIUNTA COMUNALE N. 104 DEL 10.09.2019

L’anno   duemiladiciannove, addì  ventisei del mese di novembre alle ore
18:30 nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,

All'appello nominale risultano:

Ruolo Cognome e Nome Presente/Assente

SINDACO Moro Davide P

ASSESSORE Rosina Andrea P

ASSESSORE Favero Gino P

ASSESSORA Gazzabin Serena P

ASSESSORA Menegazzo Cinzia A

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Merlo
Annalisa, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Davide Moro, nella sua qualità di
SINDACO del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto

.



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 129 del 26-11-2019

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 26-11-2019 Il Responsabile del Servizio

F.to Fasolato Duilio

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 26-11-2019 Il Responsabile del Servizio

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE 2020/2022 ED ELENCO
ANNUALE 2020 DEI LAVORI PUBBLICI ADOTTATO CON DELIBERA DI
GIUNTA COMUNALE N. 104 DEL 10.09.2019

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 21 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e succ. mod. e int. "Programma degli
acquisti e programmazione dei lavori pubblici”, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici
adottino, tra l'altro, il programma triennale dei lavori pubblici il cui valore stimato per singolo
lavoro sia pari o superiore a € 100.000,00, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che
disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti.
Rilevato che l’art. 21, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce altresì che le Amministrazioni

aggiudicatrici, negli stessi programmi triennali, individuino anche i lavori complessi e gli interventi
suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato pubblico privato;
Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, il Ministro delle

infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato
in data 16.1.2018  il decreto n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale
per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;
Richiamata la Delibera Giunta Comunale n. 104 del 10.09.2019 con la quale, ai sensi dell’art. 5

del decreto del MIT n. 14/2018, è stata approvata l’adozione dello schema del programma triennale
anni 2020-2022 ed elenco annuale dei lavori pubblici 2020, riservandosi,  come previsto dall’art. 5
comma 5 del D.M.I.T n. 14/2018, per gli interventi con procedimento in corso di definizione,
eventuali integrazioni alla proposta di Programma Triennale LL.PP. 2020/2022, con integrazione
della relativa documentazione programmatoria.
Constatata, ai sensi art 5 comma 5 del decreto MIT n. 14/2018, dell’avvenuta pubblicazione

all’albo pretorio del Comune al reg. pubbl. n. 832 dal 02.10.19 al 02.11.19, dello schema del
programma triennale anni 2020-2022 ed elenco annuale dei lavori pubblici 2020 sopracitati;
Constata la necessità di aggiornare il programma adottato:



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 129 del 26-11-2019

- per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti, non prevedibili al momento
dell’adozione del programma, integrando lo stesso della nuova opera “Restauro torre
trecentesca San Pelagio” la cui intera copertura di spesa è stata ottenuta dalla Fondazione
CARIPARO giusta nota del 01.10.2019;
- la modifica dell’importo dell’opera già prevista “Ristrutturazione per efficentamento e
messa in sicurezza ex scuola Santo Stefano uso socio culturale”, preso atto del progetto
definitivo, pervenuto il 25.10.2019 prot. 15371, da cui si evince un importo di progetto pari
ad € 870.000,00, anziché € 800.000,00 come previsto nello studio di fattibilità, e la
rideterminazione delle modalità di finanziamento e in particolare € 470.000,00 da contributo
regionale (anziché € 640.000,00) ed € 400.000,00 da mutuo CDP;
- la modifica dell’importo dell’opera “Efficentamento per risparmio energetico
illuminazione pubblica” da € 500.000,00 ad € 300.000,00 al fine di garantire il rispetto della
capacità di indebitamento dell’ente atteso che l’opera viene finanziata con mutuo CDP;

Ritenuto di approvare l’aggiornamento sopracitato del piano triennale 2020-2022 e annuale
2020 adottato con D.G.C. n. 104 del 10.09.2019, redatto sulla base degli schemi tipo prefissati dal
succitato decreto, dando atto che lo stesso piano, non viene riadottato, ma sarà sottoposto
all’approvazione definitiva con detti aggiornamenti, come previsto dall’art. 5 comma 5 del D.M.I.T.
n.14/2018.
Dato atto che si rende necessario:
- approvare gli Studio di Fattibilità relativi alle opere soggette ad aggiornamento in quanto
modificate ed integrate;
- approvare l’aggiornamento del programma triennale 2020/2022 e annuale 2020 dei lavori
pubblici, di cui allegate schede A-B-C-D-E-F, già adottato con D.G.C. n. 104 del
10.09.2019;

Visto l’Allegato A), studi di fattibilità redatti dall’ufficio tecnico comunale relativi ai seguenti
lavori:

1 EFFICENTAMENTO PER RISPARMIO ENERGETICO
ILLUMINAZIONE PUBBLICA 300.000.00

2
RISTRUTTURAZIONE PER EFFICIENTAMENTO E MESSA

IN SICUREZZA EX SCUOLA SANTO STEFANO USO SOCIO
CULTURALE

870.000,00

3 RESTAURO TORRE TRECENTESCA SAN PELAGIO 296.000,00

Visto lo schema di programma triennale ed elenco annuale aggiornati come sopraindicato,
redatti dal responsabile LL.PP. di cui allegate schede A-B-C-D-E-F, parte integrante alla presente
deliberazione e ritenuto lo stesso aggiornamento meritevole di approvazione;
Dato atto che lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e relativo elenco

annuale 2020 aggiornati, Allegato B),  sarà approvato in sede di programmazione finanziaria
triennale 2020 - 2022, con contestuale verifica della compatibilità con in vincoli di finanza
pubblica, e costituirà contenuto della Sezione operativa del Documento Unico di Programmazione
(DUP) 2020-2022;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018 n. 14;
Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i. ed in particolare l’art. 48 in merito alla competenza della Giunta

Comunale all’assunzione del presente atto;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile favorevoli, espressi ai sensi dell’art.49,

comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e succ. mod. e int.;
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;
Con voti unanimi, resi nelle forme di legge;

DELIBERA



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 129 del 26-11-2019

di approvare gli studi di fattibilità, allegato A), relativi ai sotto riportati lavori previsti1.
quale aggiornamento nell’elenco annuale 2020 adottato con D.G.C. 104 del 10.9.2019:

1 EFFICENTAMENTO PER RISPARMIO ENERGETICO
ILLUMINAZIONE PUBBLICA 300.000.00

2
RISTRUTTURAZIONE PER EFFICIENTAMENTO E MESSA IN
SICUREZZA EX SCUOLA SANTO STEFANO USO SOCIO
CULTURALE

870.000,00

3 RESTAURO TORRE TRECENTESCA SAN PELAGIO 296.000,00

di approvare l’aggiornamento dello schema del programma triennale dei lavori pubblici2.
2020-2022, dell’elenco annuale 2020, adottato con D.G.C. 104 del 10.9.2019, che si
allegano al presente atto, allegato B), per costituirne parte integrante e sostanziale così come
predisposto dal Responsabile del Programma Triennale LL.PP. Geom. Duilio Fasolato,
composto dalle seguenti schede:

- A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal
programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento; (Aggiornato)
- B: Elenco delle opere incompiute; (Invariato)
- C: Elenco degli immobili disponibili di cui agli articoli 21, comma 5, e 191 del
D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. , ivi compresi quelli resi disponibili per insussistenza
dell’interesse pubblico al completamento di un’opera pubblica incompiuta;
(Invariato)
- D: Elenco dei lavori presenti del programma con indicazione degli elementi
essenziali per la loro individuazione; (Aggiornato)
- E: Lavori che compongono l’elenco annuale, con indicazione degli elementi
essenziali per la loro individuazione; (Aggiornato)
- F: Elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal
comma 3 dell’articolo 5 del D.M. 14/2018; (Invariato)

dando atto che detto programma aggiornato, non viene riadottato, ma sarà sottoposto
all’approvazione definitiva, con detti aggiornamenti, come previsto dall’art. 5 comma 5 del
D.M.I.T. n.14/2018.

di dare altresì atto che, successivamente, dopo l’approvazione definitiva, il presente3.
programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici saranno pubblicati sui siti
informatici del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti (in formato open data), della
Regione e per estremi sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture di cui all’art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati
delle regioni e delle province autonome di cui all’art. 29, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016.

   Successivamente con separata e unanime votazione a presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n.
267

Allegati:
Allegato A) studi di fattibilità schede 1-2-3
Allegato B) Programma Triennale Lavori Pubblici schede A-B-C-D-E-F



  
        
 

 

 COMUNE DI DUE CARRARE 
                               PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

 

 

 

 

 
IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA  

EFFICENTAMENTO PER RISPARMIO ENERGETICO  

ED ELIMINAZIONE INQUINAMENTO LUMINOSO 

 

  
STUDIO DI FATTIBILITA’ 

 

CODICE INT - ANNO                              1                                         2020  

UBICAZIONE 

 
Lungo la rete della viabilità e nelle aree a piazze-parco-giardini 

 

DISPONIBILITA’ AREA proprietà pubblica demaniale 

CARATTERISTICHE 

SOMMARIE 

DELL’OPERA 

Lavori di sostituzione delle plafoniere al fine di eliminare 
l’inquinamento luminoso esistente ed installazione lampade a Led 
per risparmio energetico 
Messa a norma dei quadri elettrici esistenti  

DATI TECNCI 

DELL’OPERA 
Punti illuminazione pubblica interessati n. 1500  

STRUTTURE 
Sostanziale mantenimento dei pali esistenti e dei cavidotti esistenti 
Le nuove plafoniere a led saranno in classe II^  

DESTINAZIONE P.R.G. Area di rispetto stradale o sede stradale e aree a verde 

IMPORTO PRESUNTO 

DELL’OPERA 
€ 300.000,00 di cui per lavori €  230.000,00 

ALLEGATI  

 

Due Carrare, Novembre 2019 
     

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
           Fasolato geom. Duilio  
 

AREA TECNICA – SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  

 



 

 

 

 COMUNE DI DUE CARRARE 
                               PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RISTRUTTURAZIONE PER EFFICENTAMEMENTO E MESSA IN 

SICUREZZA EX SCUOLA SANTO STEFANO USO CULTURALE 

 

  
STUDIO DI FATTIBILITA’ 

 

CODICE INT - ANNO                              2                                         2020  

UBICAZIONE 

 
Via Roma, Località Santo Stefano 

 

DISPONIBILITA’ AREA proprietà comunale 

CARATTERISTICHE 

SOMMARIE 

DELL’OPERA 

Lavori di ristrutturazione ed efficentamento energetico e per  messa 
in sicurezza statica-prevenzione incendi-impianti elettrici e 
tecnologici- dell’edificio ex scuola elementare Santo Stefano ad uso 
culturale 

DATI TECNCI 

DELL’OPERA 

Superficie mq. 450 
Volume mc. 1700 

STRUTTURE 
Da verificare e consolidare le strutture portanti dell’edificio in 
muratura al fine di adeguarlo alla normativa antisismica 

DESTINAZIONE P.I. F1 – Area per attrezzature interesse comune  

IMPORTO PRESUNTO 

DELL’OPERA 
€  870.000 di cui per lavori € 700.000,00 

ALLEGATI  

 

Due Carrare, Novembre 2019 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
         Geom. Duilio Fasolato 

 

AREA TECNICA – SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  

 



   
 

 

 COMUNE DI DUE CARRARE 
                               PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESTAURO CONSERVATIVO TORRE TRECENTESCA 

CASTELLO DI SAN PELAGIO 

 

  
STUDIO DI FATTIBILITA’ 

 

CODICE INT - ANNO                              7                                         2020  

UBICAZIONE 

 
Via Roma, Località Santo Stefano 

 

DISPONIBILITA’ AREA proprietà comunale 

CARATTERISTICHE 

SOMMARIE 

DELL’OPERA 

Lavori di restauro conservativo, di recupero delle murature, della 
copertura, della merlatura torre castello San Pelagio 

DATI TECNCI 

DELL’OPERA 
 

STRUTTURE 
Da verificare le strutture portanti in muratura della torre e i solai in 
legno 

DESTINAZIONE P.I. 
A2 – Immobili di valore monumentale, testimoniale e ville venete 
esterni ai centri storici 

IMPORTO PRESUNTO 

DELL’OPERA 
€  296.000,00 di cui per lavori € 220.000,00 

ALLEGATI  

 

Due Carrare, Novembre 2019 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
         Geom. Duilio Fasolato 

AREA TECNICA – SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  

 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Due Carrare -
COMUNE DI DUE CARRARE - UFFICIO TECNICO LLPP - URBANISTICA

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

3,286,000.00 0.00 0.00 3,286,000.00

0.00 0.00700,000.00 700,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

70,000.000.0070,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.00100,000.00 0.00 100,000.00

0.004,156,000.00 0.00 4,156,000.00

Il referente del programma

FASOLATO DUILIO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Due Carrare -
COMUNE DI DUE CARRARE - UFFICIO TECNICO LLPP - URBANISTICA

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

FASOLATO DUILIO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Due Carrare -
COMUNE DI DUE CARRARE - UFFICIO TECNICO LLPP - URBANISTICA

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

FASOLATO DUILIO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Due Carrare -
COMUNE DI DUE CARRARE - UFFICIO TECNICO LLPP - URBANISTICA

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00490180288201900001 I16J18000040004 005 106
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

EFFICIENTAMENTO PER
RISPARMIO ENERGETICO
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

1No1 01.01 - Stradali0282020 FASOLATO DUILIO Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00490180288201900002 I11F19000130007 005 106
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

RISTRUTTURAZIONE PER
EFFICIENTAMENTO E

MESSA IN SICUREZZA EX
SCUOLA SANTO STEFANO
USO SOCIO CULTURALE

1No2
05.08 - Sociali e scolastiche

0282020 FASOLATO DUILIO Si 0.00870,000.00 0.000.00 0.00870,000.00 0.00

L00490180288201900003 I16E18000030001 005 106
07 - Manutenzione

straordinaria
MESSA IN SICUREZZA

SCUOLA MEDIA
1No3

05.08 - Sociali e scolastiche
0282020 FASOLATO DUILIO Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00490180288201900004 I17H18000060001 005 106
07 - Manutenzione

straordinaria
MESSA IN SICUREZZA VIA
SALINE E VIA CHIODARE

1No4 01.01 - Stradali0282020 FASOLATO DUILIO Si 0.001,200,000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00490180288202000001 I11I19000000001 005 106
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

RISTRUTTURAZIONE PER
EFFICIENTAMENTO E
MESSA IN SICUREZZA
DELL'EDIFICIO SEDE

MUNICIPALE E
DELL'EDIFICIO EX SEDE

MUNICIPALE SANTO
STEFANO PER UTILIZZO

SOCIO CULTURALE

1No5
05.08 - Sociali e scolastiche

0282020 FASOLATO DUILIO Si 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00490180288202000002 I12G19000120006 005 106
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE

ENERGETICA DELLA
PALESTRA DELLA SCUOLA

MEDIA A. MORO

1No6
05.08 - Sociali e scolastiche

0282020 FASOLATO DUILIO Si 0.00490,000.00 0.000.00 0.00490,000.00 0.00

L00490180288202000003 I17E18000010009 005 106 05 - Restauro
RESTAURO TORRE
TRECENTESCA SAN

PELAGIO
1No7 05.11 - Beni culturali0282020 FASOLATO DUILIO Si 0.00296,000.00 0.000.00 0.00296,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

FASOLATO DUILIO

4,156,000.00 0.000.00 0.00 0.000.004,156,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Due Carrare -
COMUNE DI DUE CARRARE - UFFICIO TECNICO LLPP - URBANISTICA

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00490180288201900001
EFFICIENTAMENTO PER

RISPARMIO ENERGETICO
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

300,000.00 1 Si Si 2FASOLATO DUILIOI16J18000040004 300,000.00 URB

L00490180288201900002

RISTRUTTURAZIONE PER
EFFICIENTAMENTO E MESSA IN
SICUREZZA EX SCUOLA SANTO

STEFANO USO SOCIO
CULTURALE

870,000.00 1 Si Si 2FASOLATO DUILIOI11F19000130007 870,000.00 ADN

L00490180288201900003 MESSA IN SICUREZZA SCUOLA
MEDIA

200,000.00 1 Si Si 2FASOLATO DUILIOI16E18000030001 200,000.00 ADN

L00490180288201900004 MESSA IN SICUREZZA VIA
SALINE E VIA CHIODARE

1,200,000.00 1 Si Si 2FASOLATO DUILIOI17H18000060001 1,200,000.00 URB

L00490180288202000001

RISTRUTTURAZIONE PER
EFFICIENTAMENTO E MESSA IN

SICUREZZA DELL'EDIFICIO
SEDE MUNICIPALE E

DELL'EDIFICIO EX SEDE
MUNICIPALE SANTO STEFANO

PER UTILIZZO SOCIO

800,000.00 1 Si Si 2FASOLATO DUILIOI11I19000000001 800,000.00 ADN

L00490180288202000002
INTERVENTI DI

RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA DELLA PALESTRA

DELLA SCUOLA MEDIA A.

490,000.00 1 Si Si 4FASOLATO DUILIOI12G19000120006 490,000.00 ADN

L00490180288202000003 RESTAURO TORRE
TRECENTESCA SAN PELAGIO

296,000.00 1 Si Si 2FASOLATO DUILIOI17E18000010009 296,000.00 VAB

Il referente del programma

FASOLATO DUILIO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Due Carrare -
COMUNE DI DUE CARRARE - UFFICIO TECNICO LLPP - URBANISTICA

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

FASOLATO DUILIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


